
Důvodové zprávy RM 25. 03. 2020 
 
Odbor kancelář tajemníka 
1/01 Návrh na uzavření dodatku k poskytování mobilních služeb 
Vzhledem k rostoucím nákladům operátorů na poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací, obdrželo město Kutná Hora od současného operátora - 
společnosti O2 Czech Republic a.s. v souladu s čl. 5.1 Rámcové dohody sdělení o 
ukončení Rámcové dohody o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických 
komunikací, a to ke dni 7. 4. 2020. Rámcová dohoda byla uzavřená v rámci 
individuálních podmínek v roce 2016 a za stávajících individuálních podmínek ji již nelze 
automaticky prolongovat. 
Kancelář tajemníka v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR 
města Kutná Hora provedla průzkum trhu porovnáním cen s jinými operátory za tyto 
služby. 
V případě neuzavření dodatku k rámcově dohodě nastává riziko mnohonásobného 
navýšení cen mobilních služeb dle standardního ceníku operátorů. 
Na základě předchozí dobré spolupráce obdrželo město Kutná Hora výhodnou nabídku na 
prodloužení Rámcové dohody od stávajícího operátora. U neomezeného tarifu 
dochází sice k mírnému nárůstu tarifní platby, ale kompenzací získá město znovu 
poskytnutím nové HW banky ve výši 70.000 Kč vč. DPH, kterou by město Kutná Hora při 
automatické prolongaci smlouvy nezískalo. Při zachování tarifu Profilu 1 za 1 Kč dochází k 
navýšení cen hovorů a současně snížení ceny SMS. Zároveň dochází u všech datových 
tarifů na výjimku k zachování stávajícího nastavení datových přenosů po vyčerpání 
datového objemu (zachování zpomalení dat po jejich vyčerpání.) 
Kancelář tajemníka doporučuje přímé zadání této VZ a uzavření dodatku ke smlouvě se 
společností O2 Czech Republic a.s. 
Nabídková cena společnosti O2 Czech Republic a.s. je přiměřená  a nejsou porušeny 
zásady o ekonomickém a hospodárném vynakládání veřejných finančních prostředků. 
 
1/02 Poptávka - doplnění optických tras v KH vč. optického vedení 
Dne 27. 02. 2020 bylo vyhlášeno poptávkové řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „„Poptávka cenové kalkulace - doplnění optických tras v ul. Na Náměti 
a Na Lávkách včetně optického vedení“. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší 
nabídková cena uvedená vč. DPH. 
V rámci poptávkové řízení veřejné zakázky malého rozsahu byli výzvou k podání nabídky 
osloveni 3 dodavatelé.  

1. COBAP s.r.o., IČO: 28953673, Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 
2. PATROL group s.r.o., IČO: 46981233, Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava 
3. PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s., IČO: 25527797, Českomoravská 206/35, Praha 9 
Vysočany 

 



Celkem byly ve stanovené době podány 3 nabídky a na základě hodnocení bylo 
stanoveno pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 
Smlouva o dílo bude uzavřena s vybraným uchazečem PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s., IČO: 
25527797, Českomoravská 206/35, Praha 9 Vysočany. Celková smluvní cena za dílo je 
367.818 Kč včetně DPH.   
 
1/03 Informativní zpráva k zajištění centrálního nákupu energií 
Rada města pověřila Mgr. Bc. Víta Šnajdra uzavíráním smluv o sdružených nákupech 
energií na vybrané komoditní burze na základě spolupráce s vybraným dohodcem a Ing. 
Pavlínou Daňkovou. 
 
1/04 Návrh na rozpočtové opatření KT č. 5 
Rozpočtové opatření KT č. 5  – navýšení rozpočtových příjmů a výdajů (§ 16 odst. 3 
písm. b) z. č. 250/2000 Sb.) 
Částka: 6 578,01  Kč 
Zdůvodnění:  
V rámci projektu Strategické řízení bylo v r. 2019 provedeno v souvislosti s vratkou 
dotace (přes 47 tis. Kč) na základě podkladů,  které jsme v té chvíli měli k dispozici, 
závěrečné vyúčtování dlouhodobé zálohy r. 2017-2019. Následně bylo podáno ještě 
odvolání k MPSV a vzhledem k opětovnému posouzení sankce za pozdní dodání 
závěrečné ZoR/ŽoP byla mimořádnou žádostí o platbu vrácena částka 6 578,01 Kč. 
 
Ekonomický odbor 
2/01 Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 3 
Rozpočtové opatření EKO - 3 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm.b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka:  327 200,-- Kč 
Zdůvodnění: Na základě Nařízení Středočeského kraje č.2/2020 ze dne 6.1.2020 se dle 
čl.  1  tohoto nařízení Obecnímu úřadu Záboří nad Labem odňala působnost obecného 
stavebního úřadu pro správní obvod obcí Bernardov, Kobylnice, Svatý Mikuláš a Záboří 
nad Labem. Pro výkon působnosti obecného stavebního úřadu ve správním obvodu 
zaniklého stavebního úřadu byl pro celý správní obvod tj. pro správní obvod obcí 
Bernardov, Kobylnice, Svatý Mikuláš a Záboří nad Labem, určen Městský úřad Kutná 
Hora. 
V souladu se zákonem č.355/2019 Sb., o státním rozpočtu, přílohou č. 8, bodem 3, nám 
byl upraven od 1.4.2020 příspěvek  na výkon státní správy,  poskytovaný  ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu pro rok 2020. 
Upravenou výši finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí pro rok 2020 je 
nutné zapracovat do upraveného rozpočtu města, a to změnou položky 4112. 
V současné době MV ČR připravuje Příspěvek na výkon státní správy, součást zákona o 
státním rozpočtu na rok 2021, kde už nebude Záboří nad Labem příjemcem příspěvku na 
působnost stavebního úřadu. Správní obvod stavebního úřadu Kutné Hory se rozšíří o 
území, které spravovalo Záboří nad Labem a navýšení příspěvku na působnost 
stavebního úřadu bude zapracováno do celkové výše příspěvku pro město Kutná Hora. 
Ve výdajích bude navýšena rozpočtová rezerva. 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

 
4112 2059 

 
Souhrnný 
dotační vztah 

37 216 900 39 308 900 327 200 39 636 100 



6171 5901 2200  
Rozpočtová 
rezerva 

255 098 2 055 098 327 200 2 382 298 

 
Odbor správy majetku 
3/03 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
3/04 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
3/05 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
3/06 Vyhlášení VŘ č. SN 08/20 na pronájem bytu v ul. Kollárova 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 08/20      
na pronájem bytu č. 2 o velikosti 3+1 ve 2. podlaží domu č.p. 590, ul. Kollárova, Kutná 
Hora, s dražbou nájmu. 
 
3/07 Vyhlášení VŘ č. SN 09/20 na pronájem bytu v ul. Benešova 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 09/20      
na pronájem bytu č. 7 o velikosti 4+1 v 5. podlaží domu č.p. 636, ul. Benešova, Kutná 
Hora, s dražbou nájmu. 
 
3/09 Změny v pojistné smlouvě – dodatek č. 31 
Změny se týkají pojištění majetku, který byl nově zařazen do majetku města a je třeba 
sjednat pojištění pro případ odcizení, vandalismus a pojištění živelné. Dále je třeba 
vyřadit z pojištění položky zrušené nebo prodané. 
 
3/11 Návrh na uzavření dodatku „zookoutek“ 
Dne 12.6.2017 byla mezi Městem Kutná Hora a pobočným spolkem Kutnohorský 
zookoutek Denemark uzavřena Nájemní smlouva na pronájem pozemku p.č. 92 v k.ú. 
Kutná Hora za účelem zřízení zookoutku. Rada města schválila dne 19.12.2020 vyvěšení 
záměru na uzavření dodatku týkajícího se prodloužení doby zvláštního režimu z doby 30 
měsíců od účinnosti smlouvy na dobu 66 měsíců od účinnosti smlouvy. Záměr byl  
vyvěšen od 19.2.2020 do do 6.3.2020 a během jeho zveřejnění nebyla vznesena žádná 
připomínka. 
 
3/12 K úpravě nájemného – nebytové prostory a pozemky 
Radě města je předložen návrh na snížení nájemného u pozemků a nebytových prostorů 
sloužících podnikání, které mají uzavřen smluvní vztah s Městem Kutná Hora ke dni 
vyhlášení nouzového stavu, o jednu dvanáctinu z ročního nájmu. 
 
3/50  Zápis z majetkové komise 
Zápis z jednání majetkové komise ze dne 4. 3. 2020 bude zveřejněn na webových 
stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-majetkova. 
 
3/51  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Červené Janovice (KSÚ SK) 
Město je vlastníkem pozemku p. č. 380 v k. ú. Červené Janovice. Krajská správa  
a údržba silnic SK požádala o bezúplatný převod části tohoto pozemku dle geometrického 
plánu. Předmětná část pozemku tvoří součást silničního pozemku silnice II/339 v úseku 
Štipoklasy – Červené Janovice, nachází se zde nezpevněná krajnice a svislé dopravní 
značení silnice.    
 



3/52  Zřízení věcného břemene – manželé Obešlovi – k. ú. Kaňk 
Manželé Obešlovi požádali o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřídit vedení 
kanalizační přípojky v rámci stavby rodinného domu na pozemku p. č. 644 v k.ú. Kaňk  
v majetku Města Kutná Hora. 
 
3/53 Uzavření Dohody o umístění dočasných staveb (p. Vágner) 
Pan Vágner požádal Město Kutná Hora o souhlas s umístěním dočasných staveb 
na pozemcích města, které má v podpachtu.  
 
Odbor památkové péče, kultury a školství 
4/01 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 9 
Převod finančních prostředků na rekonstrukci Městské knihovny. 
 
4/02 Odvolání člena redakční rady Kutnohorských listů 
Odvolání člena redakční rady Kutnohorských listů Ing. Lukáše Jelínka na vlastní žádost. 
 
4/03 Příspěvkový program – rozdělení finančních prostředků do příspěvkového 
programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, schválení 
veřejnoprávních smluv. 
 
4/04 Vyhodnocení PŘ a uzavření SOD – vitráže Kamenný dům 
V rámci zadávacího řízení byly doručeny celkem 2 obálky s nabídkami ve lhůtě pro podání 
nabídek stanovené zadávacími podmínkami na veřejnou zakázku, tj. 3.3.2020 do 10,00 
hodin. Nabídky byly předkládány prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak. 
 
4/05 Uzavření dodatku č. 4 k SOD – střecha Hrádek 
V průběhu prací na II. etapě bylo zjištěno, že práce spojené s napojením dešťové 
kanalizace z důvodu nevhodné polohy napojení na stávající kanalizaci nebude zapotřebí 
provádět, protože napojení je po důkladné kontrole zcela funkční. 
 
Odbor regionálního rozvoje a ÚP 
5/01  Návrh ke schválení Dodatku ke „Generelu dopravy Kutná Hora“ 
Jedním z důvodu prodloužení termínu je, že pro zpracování konečné podoby díla bude 
zhotovitel nucen zohlednit další podklady od objednatele. Obě smluvní strany ve shodě 
dospěly k závěru, že z Veřejného projednání konaného dne 20. ledna 2020 a navazujícího 
pracovního výboru dne 24. února 2020 vyvstaly na straně objednatele nové skutečnosti  
a podněty, jež vyžadují doplnění díla v takovém rozsahu, že pro zachování jeho kvality  
a komplexnosti je nezbytná změna termínu jeho odevzdání.  
Dalším z důvodu prodloužení termínu je vyhlášení nouzového stavu na celém území ČR  
v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologického výskytu koronaviru. 
 
Odbor investic 
6/50  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu technického zařízení 
Plánované spuštění úsekového měření v Kouřimské ulici v Kutné Hoře, resp. termín 
plnění smlouvy se po uzavření níže přiloženého dodatku posune o 1 měsíc. Některé kroky 
vedoucí k instalaci zařízení v Kouřimské ulici byly již učiněny, přesto ještě zbývá provést 
instalaci vlastního měřícího zařízení na sloupy VO, poté úřední ověření zařízení v daném 
úseku Českým metrologickým institutem, včetně několika denního zkušebního provozu. 
Z těchto informací i na základě nyní probíhajícího boje s koronavirem je zřejmé, že je 
skutečně vhodné termín plnění smlouvy odložit.  



 
6/51  Vyhlášení VZMR na dodávku„Pořízení hracích prvků na dětská hřiště 
v KH“ 
Dle schváleného metodického postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
předkládáme ke schválení zahájení výše uvedeného výběrového řízení na pořízení hracích 
prvků na dětská hřiště. 
 
 
 


